
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 129 del 03/10/2013
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO POLITICHE PER IL LAVORO 24 settembre 2013, n.
708
 
Piano straordinario in favore degli ammortizzatori sociali in deroga e percettori di sostegno al reddito:
Avviso Pubblico “Sostegno al reddito in favore di soggetti esclusi dal beneficio degli ammortizzatori
sociali in deroga”: Approvazione elenco CAF e Patronati accreditati.
 
 
 
Il giorno 24/09/2013, in Bari, nella sede del Servizio Politiche per il Lavoro, Via Corigliano, 1 - Z.I. è stata
adottata la seguente Determinazione
 
 
IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA
 
 
VISTI gli articoli 4 e 5 della L.R. n. 7/1997;
 
VISTA la Deliberazione G.R. n. 3261 del 28/07/1998, avente ad oggetto “Separazione delle attività di
direzione politica da quelle di gestione amministrativa. Direttiva alle strutture regionali”;
 
VISTI gli artt. 4 e 16 del D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;
 
VISTA la Legge Regionale n. 10 del 20/06/2004, recante “Disciplina dei regimi regionali di aiuto” e
successive modificazioni e integrazioni;
 
Visto il Regolamento Regionale 9 febbraio 2009, n. 2, avente ad oggetto la “L.R. n.10/2004;
 
VISTO l’art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, che prevede l’obbligo di sostituire la pubblicazione
tradizionale all’Albo ufficiale con la pubblicazione di documenti digitali sui siti informatici;
 
VISTO l’art. 18 del D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” in merito ai
principi applicabili ai trattamenti effettuati dai soggetti pubblici;
 
RITENUTO di dover procedere con l’adozione della presente decisione finale, in quanto trattasi di
materia ricadente in quella di cui all’art. 5, comma, 1 della già richiamata L.R. n. 7/1997;
 
VISTA la relazione del Responsabile del Procedimento di seguito riportata:
Con Atto Dirigenziale n. 609 del 06/08/2013, pubblicata sul BURP n. 112 del 14/08/2013, è stato

1



approvato l’avviso pubblico Sostegno al reddito in favore di soggetti esclusi dal beneficio degli
ammortizzatori sociali in deroga, in attuazione del Piano Straordinario in favore dei percettori di
ammortizzatori sociali in deroga e percettori di sostegno al reddito, adottato con Deliberazione della
Giunta Regionale n. 249 del 19/02/2013, pubblicata sul BURP n. 41 del19/03/2013.
Il suddetto avviso pubblico, al paragrafo F, prevede che i CAF e i Patronati anche già accreditati per il
progetto R.O.S.A. - Rete per l’Occupazione e i Servizi di Assistenza (DGR nn. 93/2008, 2083/2008,
1270/2008, 2366/2009, 2496/2009) possano, a partire dalle ore 12.00 del giorno 03/09/2013 e fino alle
ore 12.00 del giorno 17/09/2013, confermare la disponibilità a fornire a titolo gratuito assistenza ai
lavoratori per presentazione della istanza di sostegno al reddito, secondo la procedura informatica
descritta nell’avviso.
Il medesimo paragrafo F prevede altresì che l’elenco dei CAF o patronati accreditati dovrà essere
reperibile dalla piattaforma telematica www.sistema.puglia.it, nella stessa pagina dedicata alla iniziativa
di sostegno al reddito.
In esito al suddetto avviso, sono pervenute complessivamente n. 108 manifestazioni di interesse, tutte
ritenute ammissibili, elencate nell’allegato 1), parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
 
Premesso quanto sopra, con il presente atto, si approva l’elenco delle istanze pervenute e ritenute
ammissibili, di cui all’allegato 1, parte integrante del presente provvedimento.
 
Adempimenti Contabili ai sensi della L.R. n. 28/01
Il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo o quantitativo di entrata o di spesa
né a carico del bilancio regionale né a carico degli enti per i cui debiti i creditori potrebbero rivalersi sulla
Regione
DETERMINA
 
- di prendere atto di quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato;
 
- di approvare l’elenco dei CAF e Patronati accreditati a fornire a titolo gratuito assistenza ai lavoratori
per presentazione della istanza di sostegno al reddito, di cui all’Allegato 1 del presente provvedimento
per farne parte integrante e sostanziale;
 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento e dei sopra indicati allegati sul Bollettino
Ufficiale della Regione Puglia, con valore di notifica nei confronti degli interessati;
 
- di disporre la pubblicazione dell’elenco dei CAF e Patronati accreditati, riportati nel succitato Allegato
1, sulla piattaforma telematica
 www.sistema.puglia.it, nella stessa pagina dedicata alla iniziativa di sostegno al reddito.
Il presente provvedimento, redatto in unico originale, è composto da n. 4. pagine, e da n. 1 allegato,
composto da n. 3 pagine, per complessive n. 7 pagine:
- è immediatamente esecutivo;
- sarà pubblicato all’albo on line nelle pagine del sito www.regione.puglia.it;
- sarà pubblicato, unitamente agli allegati, nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- sarà trasmesso ai competenti Uffici del Servizio per gli adempimenti di competenza;
- sarà trasmesso in copia conforme all’originale alla Segreteria della Giunta Regionale;
- sarà disponibile nel sito ufficiale della Regione Puglia: www.regione.puglia.it;
- sarà trasmesso in copia all’Assessore al Lavoro.
 
Il Dirigente del Servizio
Politiche per il Lavoro

2



Dr.ssa Luisa Anna Fiore

3


